Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района
Ростовской области
______________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ​​​​​​​​​​​​​ 08.06.2021                                                                                                  ( 261
г. Сальск
О внесении  изменений в постановление
Администрации  Сальского   городского

поселения от 24.12.2021 № 484

 В соответствии с Жилищным кодексом  Российской Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», в связи с ошибкой, допущенной в расчетах, Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Сальского городского поселения от 24.12.2020 № 484 « Об установлении размера платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  государственного или муниципального жилищного фонда Сальского городского поселения», следующие изменения:

1.1 Приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению. Отделу по общим и организационным вопросам настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.
        2. Отделу по общим и организационным вопросам  настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетени Сальского городского поселения в сети интернет.
       3.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

      4.   Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации

Сальского городского поселения                                               Р.В.Бабичев
Постановление  вносит
                                                                                                                                                                                             отдел ЖКХ, благоустройства и строительства

Горелова Н.В.

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Сальского городского поселения от 08.06.2021 № 261
Размер платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда Сальского городского поселения за 1м2 общей площади квартиры в месяц календарного  года с 01.01.2021 по 30.06.2021
	№
	Многоквартирные дома по видам благоустройства
	Размер платы за жилое помещение для нанима-телей жилых помещений
	в том числе:

	Плата за пользо-вание жилым поме-щением (плата за наем)
	Плата  за содер-жание и ремонт жилого поме-щения
	в том числе:

	плата за услуги по содер-жанию  лифтов
	плата за услуги по содержа-нию мусоро-проводов
	плата за услуги  по обслужи-ванию узлов регули-рования тепла и горячего водоснабжения
	Плата за услуги по содержа-нию дворовой террито-рии
	Плата за содер-жание лестни-чных клеток
	Плата за общедо-мовые нужды для целей содержа-ния общего имущест-ва
	Плата за услуги по начислению, сбору и перераспре-делению платежей граждан
	Плата за услуги и работы по управлению*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Многоквартирные,  капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства

	1.1.
	Многоквартирные,  капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, включая лифт, мусоропровод

	 -без приборов регулирования  тепловой энергии
ул. Кузнечная, 110
	34,95
	2,29
	32,66
	6,50
	1,35

	3,61
	2,43

	1,70
	5,43
	3,95

	- с приборами  регулирования  тепловой энергии

	ул. Кузнечная, 68
	35,31
	2,29
	33,02
	6,50
	1,35
	0,36
	3,61
	2,43
	1,70
	5,43
	3,95

	1.2
	Многоквартирные,  капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, включая лифт (без мусоропроводов)

	 -без приборов регулирования  тепловой энергии
	34,79
	2,29
	32,50
	6,50

	3,61
	2,43
	2,52
	5,63
	3,95

	- с приборами  регулирования  тепловой энергии
	35,05
	 2,29
	32,76
	6,50

	0,26
	3,61
	2,43
	2,52
	5,63
	 3,95

	ул. Дзержинского,47
	34,94
	2,29
	32,65
	6,50

	0,16
	3,61
	2,43
	2,52
	5,63
	3,95

	ул. Халтурина,23
	35,04
	2,29
	32,75
	6,50

	0,26
	3,61
	2,43
	2,52
	5,63
	3,95

	ул. Родниковая,6
	35,29
	2,29
	33,00
	6,50

	0,52
	3,61
	2,43
	2,52
	5,63
	3,95

	2
	Многоквартирные, капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта и мусоропровода

	2.1
	Многоквартирные, капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта и мусоропровода (с повысительными насосами  холодной воды)

	-без приборов регулирования  тепловой энергии
	27,95
	2,29
	25,66

	3,61
	2,43
	1,66
	6,15
	3,95

	- с приборами  регулирования  тепловой энергии
	28,93
	 2,29
	 26,64

	0,98
	3,61
	2,43
	1,66
	6,15
	3,95

	ул. Ленина,40
	28,45
	2,29
	26,16

	0,50
	3,61
	2,43
	1,66
	6,15
	3,95

	ул. Островского,74
	28,45
	2,29
	26,16

	0,50
	3,61
	2,43
	1,66
	6,15
	3,95

	ул. Свободы,11
	28,77
	2,29
	26,48

	0,82
	3,61
	2,43
	1,66
	6,15
	3,95

	ул. Тургенева,21
	28,42
	2,29
	26,13

	0,47
	3,61
	2,43
	1,66
	6,15
	3,95

	ул. Халтурина,21
	28,42
	2,29
	26,13

	0,47
	3,61
	2,43
	1,66
	6,15
	3,95

	ул. Шаумяна,11
	30,22
	2,29
	27,93

	2,27
	3,61
	2,43
	1,66
	6,15
	3,95

	ул. Халтурина,17
	28,29
	2,29
	26,00

	0,34
	3,61
	2,43
	1,66
	6,15
	3,95

	ул. Родниковая,8
	28,49
	2,29
	26,20

	0,54
	3,61
	2,43
	1,66
	6,15
	3,95

	ул. Родниковая,10
	28,21
	2,29
	25,92

	0,26
	3,61
	2,43
	1,66
	6,15
	3,95

	ул. Чернышевского,133а
	28,53
	2,29
	26,24

	0,58
	3,61
	2,43
	1,66
	6,15
	3,95

	ул. Толстого,168
	28,44
	2,29
	26,15

	0,49
	3,61
	2,43
	1,66
	6,15
	3,95

	ул. Социалистическая,168
	28,54
	2,29
	26,25

	0,59
	3,61
	2,43
	1,66
	6,15
	3,95

	ул. Социалистическая,168а
	28,94
	2,29
	26,65

	0,99
	3,61
	2,43
	1,66
	6,15
	3,95

	ул. Невского,1
	28,69
	2,29
	26,40

	0,74
	3,61
	2,43
	1,66
	6,15
	3,95

	Островского, 2-к
	28,49
	2,29
	26,20

	0,54
	3,61
	2,43
	1,66
	6,15
	3,95

	2.2
	Многоквартирные, капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта и мусоропровода (без повысительных   насосов холодной воды)

	 - без приборов регулирования  тепловой энергии
	22,53
	2,29
	20,24

	3,61
	2,43
	1,38
	1,54
	3,95

	- с приборами  регулирования  тепловой энергии
	22,86
	2,29
	20,57

	0,33
	3,61
	2,43
	1,38
	1,54
	3,95

	ул. Ленина, 51
	23,43
	2,29
	21,14

	0,59
	3,61
	2,43
	1,38
	1,54
	3,95

	ул. Буденного,2
	23,44
	2,29
	21,15

	0,60
	3,61
	2,43
	1,38
	1,54
	3,95

	ул. Социалистическая,185
	23,37
	2,29
	21,08

	0,53
	3,61
	2,43
	1,38
	1,54
	3,95

	2.2.2
	для государственного жилищного фонда без повысительных насосов
	16,66
	2,29
	14,37

	3,61
	2,43
	0,70

	0

	для государственного жилищного фонда с повысительными насосами                                                      ул. Береговая, 1
	21,25
	2,29
	18,96

	0,42
	3,61
	2,43
	0,70

	0
	3,95

	3.
	Жилые дома с пониженной капитальностью без одного и более видов благоустройства
	17,76
	2,29
	15,47

	3,61
	2,43
	0,77
	0,82
	3,95

	ул. Одесская, 266-а
	21,15
	2,29
	18,86,

	3,61
	2,43
	0,77
	0,82
	3,95

Примечание: Собственники жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или это решение не было реализовано (не подписали протоколы об установлении размера платы за содержание и ремонт жилых помещений) могут применять размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, установленный настоящим постановлением.

Согласно п.7. ст.155 Жилищного кодекса Российской Федерации и постановления Региональной службы по тарифам Ростовской области от 27.06.2008   №7/11, в расчет тарифа включены затраты на услуги  «ИВЦ ЖКХ»  по коммунальным услугам, кроме п.п. 2.2.2.

Начальник отдела  по общим и
организационным вопросам

                                А.В. Хмельниченко

Приложение 2

к постановлению Администрации

Сальского городского поселения от 08.06.2021 № 261
Размер платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда Сальского городского поселения за 1м2 общей площади квартиры в месяц календарного  года с 01.07.2021  по 31.12.2021
	№
	Многоквартирные дома по видам благоустройства
	Размер платы за жилое помещение для нанима-телей жилых помещений
	в том числе:

	Плата за пользо-вание жилым поме-щением (плата за наем)
	Плата  за содер-жание и ремонт жилого поме-щения
	в том числе:

	плата за услуги по содер-жанию  лифтов
	плата за услуги по содержа-нию мусоро-проводов
	плата за услуги  по обслужи-ванию узлов регули-рования тепла и горячего водоснабжения
	Плата за услуги по содержа-нию дворовой террито-рии
	Плата за содер-жание лестни-чных клеток
	Плата за общедо-мовые нужды для целей содержа-ния общего имущест-ва
	Плата за услуги по начислению, сбору и перераспре-делению платежей граждан
	Плата за услуги и работы по управлению*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Многоквартирные,  капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства

	1.1.
	Многоквартирные,  капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, включая лифт, мусоропровод

	 -без приборов регулирования  тепловой энергии
Кузнечная,110
	36,14
	2,37
	33,77

	 6,71
	1,39

	3,73
	2,51
	1,76
	5,61
	4,08

	- с приборами  регулирования  тепловой энергии

	ул. Кузнечная, 68
	36,51
	2,37
	34,14
	6,71
	1,39
	0,19
	3,73
	2,51
	1,76
	5,61
	4,08

	1.2
	Многоквартирные,  капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, включая лифт (без мусоропроводов)

	 -без приборов регулирования  тепловой энергии
	35,97
	2,37
	33,60
	6,71

	3,73
	2,51
	2,61
	5,82
	4,08

	- с приборами  регулирования  тепловой энергии
	36,24
	2,37
	33,87
	6,71

	 0,37
	3,73
	2,51
	2,61
	5,82
	4,08

	ул. Дзержинского,47
	36,13
	2,37
	33,76
	6,71

	0,17
	3,73
	2,51
	2,61
	5,82
	4,08

	ул. Халтурина,23
	36,23
	2,37
	33,86
	6,71

	0,27
	3,73
	2,51
	2,61
	5,82
	4,08

	ул. Родниковая,6
	36,49
	2,37
	34,12
	6,17

	0,54
	3,73
	2,51
	2,61
	5,82
	4,08

	2
	Многоквартирные, капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта и мусоропровода

	2.1
	Многоквартирные, капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта и мусоропровода (с повысительными насосами  холодной воды)

	-без приборов регулирования  тепловой энергии
	28,90
	2,37
	26,53

	3,73
	2,51
	1,72
	6,36
	4,08

	- с приборами  регулирования  тепловой энергии
	29,92
	2,37
	27,55

	1,01
	3,73
	2,51
	1,72
	6,36
	4,08

	ул. Ленина,40
	29,42
	2,37
	27,05

	0,52
	3,73
	2,51
	1,72
	6,36
	4,08

	ул. Островского,74
	29,42
	2,37
	27,05

	0,52
	3,73
	2,51
	1,72
	6,36
	4,08

	ул. Свободы,11
	29,75
	2,37
	27,38

	0,85
	3,73
	2,51
	1,72
	6,36
	4,08

	ул. Тургенева,21
	29,39
	2,37
	27,02

	0,49
	3,73
	2,51
	1,72
	6,36
	4,08

	ул. Халтурина,21
	29,39
	2,37
	27,02

	0,49
	3,73
	2,51
	1,72
	6,36
	4,08

	ул. Шаумяна,11
	31,25
	2,37
	28,88

	2,35
	3,73
	2,51
	1,72
	6,36
	4,08

	ул. Халтурина,17
	29,25
	2,37
	26,88

	0,35
	3,73
	2,51
	1,72
	6,36
	4,08

	ул. Родниковая,8
	29,46
	2,37
	27,09

	0,56
	3,73
	2,51
	1,72
	6,36
	4,08

	ул. Родниковая,10
	29,17
	2,37
	26,80

	0,27
	3,73
	2,51
	1,72
	6,39
	4,08

	ул. Чернышевского,133а
	29,50
	2,37
	27,13

	0,60
	3,73
	2,51
	1,72
	6,36
	4,08

	ул. Толстого,168
	29,41
	2,37
	27,04

	0,51
	3,73
	2,51
	1,72
	6,36
	4,08

	ул. Социалистическая,168
	29,51
	2,37
	27,14

	0,61
	3,73
	2,51
	1,72
	6,36
	4,08

	ул. Социалистическая,168а
	29,92
	2,37
	27,55

	1,02
	3,73
	2,51
	1,72
	6,36
	4,08

	ул. Невского,1
	29,67
	2,37
	27,30

	0,76
	3,73
	2,51
	1,72
	6,36
	4,08

	Островского, 2-к
	29,46
	2,37
	27,09

	0,56
	3,73
	2,51
	1,72
	6,36
	4,08

	2.2
	Многоквартирные, капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта и мусоропровода (без повысительных   насосов холодной воды)

	 - без приборов регулирования  тепловой энергии
	23,30
	2,37
	20,93

	3,73
	2,51
	1,43
	1,59
	4,08

	- с приборами  регулирования  тепловой энергии
	23,64
	 2,37
	 21,27

	 0,34
	3,73
	2,51
	1,43
	1,59
	4,08

	ул. Ленина, 51
	24,23
	2,37
	21,86

	0,21
	3,73
	2,51
	1,43
	1,59
	4,08

	ул. Буденного,2
	24,24
	2,37
	21,87

	0,61
	3,73
	2,51
	1,43
	1,59
	4,08

	ул. Социалистическая,185
	24,16
	2,37
	21,79

	0,43
	3,73
	2,51
	1,43
	1,59
	4,08

	2.2.2
	для государственного жилищного фонда без повысительных насосов
	17,23
	2,37
	14,86

	3,73
	2,51
	0,72

	4,08

	для государственного жилищного фонда с повысительными насосами                                                      ул. Береговая, 1
	21,97
	2,37
	19,60

	0,43
	3,73
	2,51
	0,72
	0
	4,08

	3.
	Жилые дома с пониженной капитальностью без одного и более видов благоустройства
	18,33
	2,37
	15,96

	3,73
	2,51
	0,8
	0,85
	4,08

	ул. Одесская, 266-а
	21,87
	2,37
	19,50

	3,73
	2,51
	0,8
	0,85
	4,08

Примечание: Собственники жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или это решение не было реализовано (не подписали протоколы об установлении размера платы за содержание и ремонт жилых помещений) могут применять размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, установленный настоящим постановлением.

Согласно п.7. ст.155 Жилищного кодекса Российской Федерации и постановления Региональной службы по тарифам Ростовской области от 27.06.2008   №7/11, в расчет тарифа включены затраты на услуги  «ИВЦ ЖКХ»  по коммунальным услугам, кроме п.п. 2.2.2.

Начальник отдела  по общим и

организационным вопросам

  А.В. Хмельниченко

Приложение №3

к постановлению Администрации

Сальского городского поселения

от  08.06.2021 № 261
Список многоквартирных  домов муниципального  и государственного жилищного фонда Сальского городского поселения по видам благоустройства

	Многоквартирные капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, включая лифт, мусоропровод

Кузнечная, 110
Кузнечная,  68

	Многоквартирные капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, включая лифт

Дзержинского,47

Халтурина, 23

Родниковая, 6

	Многоквартирные  капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта и мусоропровода

 С повысительными насосами холодной воды

Ленина,40

Островского, 74

Свободы, 11

Тургенева, 21

Халтурина, 21, 17

Шаумяна, 11

Родниковая, 8, 10

Чернышевского,133 «а»

 Толстого, 168

Социалистическая, 168, 168 «а»

Невского, 1
Островского, 2к

	Многоквартирные  капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта и мусоропровода

Без повысительных насосов холодной воды
Буденного, 2

Привокзальная, 12

Ленина, 51
Чкалова, 86/16
Социалистическая, 185, 191/1
Железнодорожная, 63

      Островского, 6-б, 8-з

	Государственный жилищный фонд

      Береговая, 1 (общ.1)

      Береговая, 1 (ж.дом)

      Соц.Труда, 2а

      Дос-1

      Дос-2

      Дос-3

	Жилые дома пониженной капитальности без одного  и более видов благоустройства:
Островского, 4-в, 4-д

Халтурина, 36

Соц.труда, 37

Одесская, 266-а, 266-б

Киевская, 62

Куйбышева, 2

Привокзальная, 22

Совхозная, 8

Чайковского, 68

Суворова,67

Харченко, 62

Начальник отдела по общим и

организационным вопросам

                    А.В. Хмельниченко
PAGE